[
ogo0;71éem

06 yrBepxkneHnn 610mkera JpyKOHMHCKOr0 CEIBCKOro OKpyra paiiona mMeHH I'abura
Mycpenosa Ha 2023-2025 romst

Pemenne macnuxara paitona umenu ['abura Mycpenosa Ceepo-Kazaxcranckoit obnactu ot
29 nexabps 2022 roga Ne 25-4.
Cnocka. Beoautcs B aerictBue ¢ 01.01.2023 B COOTBETCTBUU C MYHKTOM S5 HACTOSIIETO
perieHusl.
B cootBercTtBuuM co crarbsimu 9-1, 75 BromkeTHoro koaekca Pecry6auku Kazaxcran,
crateeil 6 3akona PecnyOnuku Kazaxctan "O MecTHOM rocyJapCTBEHHOM YIPABICHUH U
camoynpannenuu B PecyOonuke Kazaxcran", macnuxar paitona nmenn ['abura MycpenoBa
Cesepo-Kazaxcranckoii oomnactu PEILJIL:
1. YrBepauth Oromker J[pyKOMHCKOTO CETBCKOTO OKpyra paiioHa mMeHu | abuta
MycpenoBa Ha 2023-2025 roasl COTJIaCHO MNPUIOXKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO K
HACTOSIIIEMY PELICHHIO, B TOM yucie Ha 2023 roa B cleayrONMX 00beMax:
1) moxoael — 32 725,4 ThICSAYN TEHTE:
HaJIoroBele noctyrieHus — 9 540,1 Teicsiua TeHre;
HEHAJIOTOBbIE MocTyIieHus — 0;
MOCTYTUICHUS OT MPOJIa’XKU OCHOBHOTO KanuTaia — 0;
noctyrieHus: TpanceptoB — 23 185,3 Teicsun TEHTE;
2) 3arpatsl — 33 130,7 ThICS4 TEHrE;
3) uncroe O KeTHOE KpeauToBanue — 0:
OroKeTHBIE KpeauThl — 0;
MoTalieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0;
4) canpJ0 10 omnepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0:
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;
MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — 0
5) aepunut (npodpuuur) o6romkera — -405,3 THICAYU TEHTE;
6) dbuHa"ncupoBaHue AehunKTa (MCIOIb30BaHue poduinTa) OromKera — 405,3 ThICSIN
TEHIe:

NOCTYTUIEHUE 3alMOB — 0

noraiiesue 3aimoB — 0;

UCIIOJIb3YEeMbI€ OCTATKHU OOKETHBIX cpelcTB — 405,3 ThICSYM TEHTE.

Caocka. [Tynkr 1 B pegaknuu pemeHus MmacianxaTa paiiona umenu ["labuta MycpenoBa
Ceepo-Kazaxcranckoit oosactu ot 23.05.2023 Ne 3-26 (BBoguTtcs B neiicteue ¢ 01.01.2023)
;07 11.12.2023 Ne 11-2 (BBoguTcs B aerictBue ¢ 01.01.2023).



2. YcTaHOBUTD, YTO A0X0/bI Or0/pkeTa [pykOuHcKoro cenbckoro okpyra Ha 2023 roa
dbopMHUpPYIOTCS B COOTBETCTBUU €O cTaTheil 52-1 bromkerHoro koaekca PecmyOnuku
Kazaxcran 3a cuer cieayronuyx HaIOTOBBIX MTOCTYIUICHHUM:

1) MHAUBUYATBLHOT'O MOJO0XOJHOIO HAJIOTa IO J0XO0JaM, MOJICKAIIUM O0J0KEHUIO
CaMOCTOSITEIbHO (PU3MYECKUMU JIUIIAMU, Y KOTOPBIX HAa TEPPUTOPHUM Cella PACMHOJIOKEHO
3a4BJCHHOE NPU TMOCTAHOBKE HAa PETUCTPALIMOHHBIA Y4Ye€T B OpPraHe TroCyJIapCTBEHHBIX
JI0XOJIOB:

MECTO HaXO0XJACHUS — ISl HHIUBUIYAJIbHOTO MPENpPUHUMATENSA, YACTHOTO HOTapuyca,
YaCTHOTO CyJ€OHOTO UCIIOTHUTENS, aIBOKATa, MPOheCCUOHAIBHOTO MEIUATOPA;

MECTO KHUTEIHCTBA — JUISl OCTAIBHBIX (DH3NUSCKUX JIHII,

2) HaJiora Ha UMYUIECTBO (PU3UYECKUX JIUI] [0 00bEKTaM 00JIOKEHUS TAHHBIM HaJIOTOM,
HaxOJSIIIUMCS Ha TEPPUTOPHUH CEIILCKOTO OKPYTa;

3) 3eMeBbHOIO HajloTa Ha 3€MJIM HACEJEHHBIX MYHKTOB ¢ (DU3UYECKUX U IOPUINYECKUX
JIUII TI0 3€MEJIbHBIM YUacTKaM, HaXOISIIUXCsl HA TEPPUTOPHUU CENa;

3-1) enMHOTrO 3eMEIBHOTO HAJIOTa;
4) Hajiora Ha TPaHCIIOPTHBIE CPEJICTBA!
¢ (PM3UYECKUX JIUII, MECTO KUTEIHCTBA KOTOPHIX HAXOJUTCS HA TEPPUTOPHUH CeJla;

C OPUANYECKUX JIUI], MECTO HaXOXKICHUSI KOTOPBIX, YKAa3bIBAEMOE B UX YUPEIUTEIbHBIX
JIOKYMEHTaX, pacrojiaraeTcsi Ha TeppUTOPUH Cela;

4-1) nnaTa 3a MoJb30BaHUE 3€MEIbHBIMU YYaCTKAMHU.

3. IloctymyieHussMu B OFOJXKETHI CEIBCKOTO OKpyra OT MPOJIa’kh OCHOBHOT'O KamuTaia
SIBJISTFOTCSL:

1) mocTymieHus OT MPOJAXKU 3€MENbHBIX YYaCTKOB, 3a UCKIIOUEHUEM MOCTYIUICHUNA OT
MPOJAXKH 3€MEJIbHBIX YYaCTKOB CEILCKOXO35MCTBEHHOTO Ha3HAUCHU S,

4. O6beM O10/KETHOM CyOBEHIIMH, MEepeaaBaeMoil U3 palOHHOrO Or0JKeTa B OFOKET
JpyXOHMHCKOTO CeIbCKOro okpyra, coctapisger 10 823 TeIcsum TeHTE.

5. Hacrosiee pemenue BBoauTcs B neiicteue ¢ 1 ssuBaps 2023 roxa.

Cekpetapp Macauxarta palioHa umenH I abura MycpernoBa

= E. Annis0exoB
CeBepo-KazaxcTaHCKOH 0071aCTH

[Ipunoxenue 1 x perieHno
MaciauxaTa pailoHa UMEHHU
I'abuta MycpenoBa
Cesepo-Kazaxcranckoit oomactu
ot 29 nexabps 2022 roga Ne 25-4

Bromker Ha 2023 rox JpykOHHCKOrO CeMbCKOro okpyra paiiona uMenu I"'abura Mycpenosa

Cuocka. [Ipunoxkenne 1 B pegakiuu pelieHus maciuxara pailoHa mmenu ['aburta
MycpenoBa CeBepo-Kazaxcranckoit odmactu ot 23.05.2023 Ne 3-26 (BBOAUTCS B ACHCTBHE C
01.01.2023); ot 11.12.2023 Ne 11-2 (BBoauTcs B aericteue ¢ 01.01.2023).



Kareropus

DyHKIUO-HAIbHAs
rpymnmna

01

Knacc TTonxnacc
01

02
04

1

3

4

5
05

3
02

3

AJMUHH-CTPATOP
OO IKETHBIX
porpamMmm

[Ipor-pamMma

HaunmenoBanune

1. Jloxobl

Hanorosrie
TTOCTYTUICHUS

ITogoxomHbINH HAJIOT

WNunuBuayaibHHBIN
MOIOXOIHHBINA HOJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbINH HaI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbI 3eMeNnbHBIH
HaJIor

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, paboOTHl U
yCIyTH
IlocTtynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcos

Henanorossie
MOCTYTIICHAS

[Moctynnenuss ot
MPOJAXKU OCHOBHOTO
Kamurana

[TocTtynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIICCTOSIINX
OpPraHoB
roCyJJapCTBEHHOTO
yIpaBIeHUS
TpaHchpepTsl u3
paiionHoro (ropona
006J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

HanmenoBanne

2. 3aTpartsl

T'ocynapcTBeHHbIE
ycnyru  o01mmiero
Xapakxrepa

CymMa (ThICSY TEHTe

)
327254

9 540,1
1032

1032

8 350,1

173

1114

6319,1

744

158

158

231853

23 185,3

23 185,3

CymmMa (ThICSY
TEHTE)

33 130,7

29961,3



124
001
07
124
008
12
124
013
15
124
048

Anmapatr akuma
ropoja paioOHHOTO 299613
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIIeYeHUIO

JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropojga paiionnoro 29 961,3
3HAYCHHs, Ccela,

MOCEJIKA, CEIILCKOTO

OKpyTa

KununiHo-koMMyHa

b 3066,3
JIBHOC XO3iAUCTBO

Anmapatr akuma
ropojga paioOHHOTO
3HaueHus, cema, 30663
MOCEJIKA, CEICKOTO

OKpyra
0)

CBCICHUE YIHUI] 066.3
HACENICHHBIX TYHKTOB

T

paHCmOpT H 103

KOMMYHUKaAIIUN

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cena, 103
HOCETIKa, CEIBCKOro
OKpyra

ObecneueHne
(HOYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIBHBIX

nopor B rTopomax 103
palioHHOTO 3HAYCHUS,
celax, IOCENKaXx,
CeITbCKHUX OKpyrax

Tpanchepts 0,1

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3HauyeHus, cema, 0,1
MOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyTa

BosBpart
HEHCITOJIb30BaHHBIX (
HEJIOUCTIONIBb30BaHHBI
X) TpaHchepToB

>

3. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0
KpeIUTOBaHUE

BromxxeTHbIE
KpEIUThI



IToramenue 0
OO KETHBIX
KpEeIHUTOB

4. Canpno 1o
omepamnusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

[TpuobpereHue
(huHaHCOBBIX 0
aKTHBOB

IlocTtynnenus ot
npoxaxu
(hrHaHCOBBIX
aKTUBOB roCyJIapcTBa

5. Hedbumur (

-4
npoduuuT) GroIKeTa 05,3

6. ®uHaHCHPOBaHUE
nepunuTa (
HCIIOJIb30BaHUEC 405,3
npodunura)
OrokeTa
IToctynnenue

. 0
3aliMOB

[Toramenue 3aiimoB 0

Hcnone3yemslie
octaTku OroKeTHhIX 4053
CpencTB
Cymma (ThICSY
Kareropus Kiacc TTonkmacc HaunmeHnoBanue
TEHTe)
Hcnone3yemslie
8 octatku OromKkeTHBIX 405,3
CpencTB
OcTaTku 0I0IKETHBIX
01 405,3

CpencTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
OFO/KETHBIX CPE/ICTB ’
[Ipunoxenne 2 K peHICHAIO
Maciuxara paioHa HIMEHH
I'abura Mycpemnosa CeBepo-
Kazaxcranckoit obiactu ot

29 nexabps 2022 roma Ne 25-4

Biomxer Ha 2024 rox Apy>kOHHCKOro CenbCKOro OKpyra paiona umenu I'abura MycpenoBa

Cymma (TBICSIY TEHTE

Kareropus Knace [onkmace HaunmenoBanue )
1. Jloxobl 28 363
| Hanoroseie 27363

MOCTYIJICHU



OyHKIMO-HaJIbHAS
rpymnmna

01

01

04

05

03

AJMUHU-CTPATOP
010 I3KETHEIX
porpamMm

124

IIpor-pamma

001

ITomoxoaHbIN HaJIOT

NuauBuyanbHbIH
IMOJOXOJHBIN HAJI0T

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

3eMebHEIH Hajaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

EnunbIi 3eMenbHBIH
HaJIOT

BHyTpeHnHue Hanoru

Ha TOBaphbl, padoOTHl U

ycIayru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE

NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanmorossie
MOCTYIUICHUS

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa)KH OCHOBHOTO
Kanuraia

Iponaxa 3emin u
HEeMaTepHaIbHbIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emnn

IMocTynnenus
TpaHchepToB

HanmenoBanne

2. 3aTpaTsl

T'ocymapcTBeHHbIE
ycIyra  o0Imiero
xapakrepa

Anmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAaueHUs, cena,
MOCeNKa, CEeILCKOTO

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JeSTEIbHOCTH aKHMa
ropoja paioOHHOTO

5000

5000

20813

1000

5700

12 663

1450

1550

1550

1000

1000

1000

Cymma (TBICSIY TEHTe

)

28363

27 498

27 498

27498



07

124

008

3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

JKunumiHo-koMMyHa

. 865
JIBHOE X0351H1CTBO

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cena, 865
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyra

OcsemieHne yiui B
HACEJICHHBIX MYHKTaX

865

3. Yucroe
OO IKETHOE 0
KpEeIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

4. Canpno mo
omepamusiM  c
(hmHAHCOBBEIMH
aKTHBaMH

[Ipuobperenue
(buHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(MHAHCOBHIX
aKTHBOB IrOCYJapcTBa
5. Hedbumur ( 0
npoduiur) OromKkera

6. duHaHCHpOBaHUE
nebpunuTa (
UCIIOIb30BaHUE 0
npodunuTa)
Oro/pkeTa
ITocTynnenue

. 0
3aiiMOB

IToramenue 3aimoB 0

Hcnons3yemsbie

ocraTkna OromxkeTHBIX 0

CpencTB
[Ipunoxenne 3 K peHICHAIO

MaciuxaTa paloHa UIMEHU
I'abura Mycpemnosa CeBepo-
KazaxcraHckoii 001acTi OT
29 nexabps 2022 roma Ne 25-4



Bromxer Ha 2025 rox ApykOHHCKOro cenbCKOro OKpyra paiona umenu I'abura MycpemnoBa

CymMa (ThICSY TEHTe
Kareropus Knace Ionkmace HaunmenoBanue Y

)
1. Hoxosr 28 363
| Hanoroseie 27363
MOCTYTIICHHS
01 [Tonoxoausrit Hastor 5 000
) I/IH,I[I/IBI/IZ[ya\J:ILHLII\/'I 5000
TIOTOXOIHBIN HAJIOT
H
04 arori A 50813
COOCTBEHHOCTh
H
1 amoru Ha 1 000
UMYIIECTBO
3 3eMelNbHBIN Hajgor 1 000
Hanor Ha
4 TPaHCIIOPTHBIE 12 663
cpencTBa
5 EnvHbIi 3eMenbHBIH 1 450
HaJIOT
BuyTtpennue Hanoru
05 Ha TOBapsl, paboTsl U 1 969
YCIyTH
IlocTtynnenus 3a
3 HCTIOJb30BaHUE 1 550
MPUPOHBIX U JAPYTHX
pecypcoB
) Henanorossie 0
MOCTYTIIICHAS
IToctynnenuss ot
3 npojaxu ocHosuoro 1000
KarmuTana
[Iponaxa 3emnun u
03 HEeMaTepHUaJbHbIX 1000
AKTHBOB
1 IIponaxka 3emmu 1000
4 IMoctynnenus 0
TpaHcdepToB
A -
OYHKINO-HAThHASL AMHHI-CTPaTOp Cymma (TBICSIY TEHTE
OO IKETHBIX IIpor-pamma HaumenoBanue
rpymma )
porpamMmm
2. 3aTpaTtsl 28 363
I'ocynapcrBenHsle
01 ycayru  obmero 27498
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
124 3HaYeHus, ceia, 27498



07

124

001

008

MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyra

Ycanyru no
obecmeyeHHIO
JIEATEIBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HaueHus, cena,
MOCENIKA, CENBCKOTO
oKpyra

JKunuiHo-koMMyHa
JILHOE XO35IUCTBO

Anmapatr akuma
ropojna paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

OcsernieHne yiuil B
HaCCJICHHBIX MYHKTax

3. Yucrtoe
OIOIKETHOE
KpeauTOBaHNE

BromxxeTHBIE
KpEIUThI

I[Toramenwue
OO IKETHBIX
KPE/IUTOB

4. Caxpno 10
omepamusIM ¢
(buHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

I[Ipuobperenue
(hmHAHCOBHIX
aKTHBOB

ITocTtynnenuss ot
npoxaxu
(hbuHAHCOBHIX
aKTHUBOB rOCyIapCTBa

5. Hedunur  (

npo¢uIuT) OrIKETa

6. ®uHAHCHPOBAaHUE

nepunuTa (

UCII0JIb30BaHUE
npodunuTa)
OropkeTa

IToctynnenue
3aiIMOB

IToramenue 3aiiMoB

27498

865

865

865

0



Hcnonb3yemble 0
OCTaTKH OO KETHEIX
CpencTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnuku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



