

Об утверждении бюджета Дружбинского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2023-2025 годы

Решение маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 29 декабря 2022 года № 25-4.

Сноска. Вводится в действие с 01.01.2023 в соответствии с пунктом 5 настоящего решения.

В соответствии со статьями 9-1, 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьей 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", маслихат района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет Дружбинского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2023-2025 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно к настоящему решению, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 32 725,4 тысячи тенге: налоговые поступления 9 540,1 тысяча тенге; неналоговые поступления 0; поступления от продажи основного капитала 0; поступления трансфертов 23 185,3 тысячи тенге; 2) затраты 33 130,7 тысяч тенге; 3) чистое бюджетное кредитование 0: бюджетные кредиты 0; погашение бюджетных кредитов 0; 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0: приобретение финансовых активов 0;
 - поступления от продажи финансовых активов государства 0; 5) дефицит (профицит) бюджета – -405,3 тысячи тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 405,3 тысячи тенге:

```
поступление займов — 0; погашение займов — 0; используемые остатки бюджетных средств — 405,3 тысячи тенге.
```

Сноска. Пункт 1 в редакции решения маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 23.05.2023 № 3-26 (вводится в действие с 01.01.2023); от 11.12.2023 № 11-2 (вводится в действие с 01.01.2023).

- 2. Установить, что доходы бюджета Дружбинского сельского округа на 2023 год формируются в соответствии со статьей 52-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан за счет следующих налоговых поступлений:
- 1) индивидуального подоходного налога по доходам, подлежащим обложению самостоятельно физическими лицами, у которых на территории села расположено заявленное при постановке на регистрационный учет в органе государственных доходов:

место нахождения – для индивидуального предпринимателя, частного нотариуса, частного судебного исполнителя, адвоката, профессионального медиатора;

место жительства – для остальных физических лиц;

- 2) налога на имущество физических лиц по объектам обложения данным налогом, находящимся на территории сельского округа;
- 3) земельного налога на земли населенных пунктов с физических и юридических лиц по земельным участкам, находящихся на территории села;
 - 3-1) единого земельного налога;
 - 4) налога на транспортные средства:
 - с физических лиц, место жительства которых находится на территории села;
- с юридических лиц, место нахождения которых, указываемое в их учредительных документах, располагается на территории села;
 - 4-1) плата за пользование земельными участками.
- 3. Поступлениями в бюджеты сельского округа от продажи основного капитала являются:
- 1) поступления от продажи земельных участков, за исключением поступлений от продажи земельных участков сельскохозяйственного назначения;
- 4. Объем бюджетной субвенции, передаваемой из районного бюджета в бюджет Дружбинского сельского округа, составляет 10 823 тысячи тенге.
 - 5. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.

Секретарь маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области

Е. Адильбеков

Приложение 1 к решению маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 29 декабря 2022 года № 25-4

Бюджет на 2023 год Дружбинского сельского округа района имени Габита Мусрепова

Сноска. Приложение 1 в редакции решения маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 23.05.2023 № 3-26 (вводится в действие с 01.01.2023); от 11.12.2023 № 11-2 (вводится в действие с 01.01.2023).

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			1. Доходы	32 725,4
1			Налоговые поступления	9 540,1
	01		Подоходный налог	1 032
		02	Индивидуальнный подоходнный нолог	1 032
	04		Налоги на собственность	8 350,1
		1	Налоги на имущество	173
		3	Земельный налог	1 114
		4	Налог на транспортные средства	6 319,1
		5	Единый земельный налог	744
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	158
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	158
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	0
4			Поступления трансфертов	23 185,3
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	23 185,3
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	23 185,3
Функцио-нальная группа	Админи-стратор бюджетных программ	Прог-рамма	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			2. Затраты	33 130,7
01			Государственные услуги общего характера	29 961,3

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29 961,3
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29 961,3
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	3 066,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 066,3
		008	Освещение улиц населенных пунктов	3 066,3
12			Транспорт и коммуникации	103
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	103
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	103
15			Трансферты	0,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,1
		048	В о з в р а т неиспользованных (недоиспользованны х) трансфертов	0,1
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0

			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-405,3
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	405,3
			Поступление займов	0
			Погашение займов	0
			Используемые остатки бюджетных средств	405,3
Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
8			Используемые остатки бюджетных средств	405,3
	01		Остатки бюджетных средств	405,3
		1	Свободные остатки бюджетных средств	405,3

Приложение 2 к решению маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 29 декабря 2022 года № 25-4

Бюджет на 2024 год Дружбинского сельского округа района имени Габита Мусрепова

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			1. Доходы	28 363
1			Налоговые поступления	27 363

	01		Подоходный налог	5000
		2	Индивидуальный подоходный налог	5000
	04		Налоги на собственность	20 813
		1	Налоги на имущество	1000
		3	Земельный налог	5 700
		4	Налог на транспортные средства	12 663
		5	Единый земельный налог	1450
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1550
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1550
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	1000
	03		Продажа земли и нематериальных активов	1000
		1	Продажа земли	1000
4			Поступления трансфертов	0
Функцио-нальная группа	Админи-стратор бюджетных программ	Прог-рамма	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			2. Затраты	28363
01			Государственные услуги общего характера	27 498
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27 498
			Услуги по обеспечению деятельности акима города районного	
		001		27498

			значения, села, поселка, сельского округа	
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	865
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	865
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	865
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
			Поступление займов	0
			Погашение займов	0
			Используемые остатки бюджетных средств	0

Приложение 3 к решению маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 29 декабря 2022 года № 25-4

Бюджет на 2025 год Дружбинского сельского округа района имени Габита Мусрепова

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге
			1. Доходы	28 363
1			Налоговые поступления	27 363
	01		Подоходный налог	5 000
		2	Индивидуальный подоходный налог	5 000
	04		Налоги на собственность	20 813
		1	Налоги на имущество	1 000
		3	Земельный налог	1 000
		4	Налог на транспортные средства	12 663
		5	Единый земельный налог	1 450
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 969
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1 550
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	1000
	03		Продажа земли и нематериальных активов	1000
		1	Продажа земли	1000
4			Поступления трансфертов	0
Функцио-нальная группа	Админи-стратор бюджетных программ	Прог-рамма	Наименование	Сумма (тысяч тенге
			2. Затраты	28 363
01			Государственные услуги общего характера	27498
	124		Аппарат акима города районного значения, села,	27 498

			поселка, сельского округа	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27498
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	865
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	865
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	865
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
			Поступление займов	0
			Погашение займов	0

	Используемые	0
	остатки бюджетных	
	средств	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан